(ORIG.) Post hæc venit in Gadgad, quod interpretatur tentamentum, vel constipatio. Fortitudo quædam in Deo et munimen, est animæ tentamentum. Ita enim virtutibus admiscetur, ut videantur usque eo nec decoræ esse nec plenæ, et ideo proficiscens ad virtutem variæ et frequentes mansiones in tentationibus fiunt. Quas cum transieris, applicabis

in Jetebatha : Jetebatha interpretatur bona; ad bonum ergo non nisi post tentationum experimenta venit.

Jetebathas. (HIERON.) Bonitas, quæ est Christus : ut cum venerimus ad perfectum virum, sacerdotalem gradum, et ætatem plenitudinis Christi, in qua Ezechiel erat juxta fluvium Chobar (*Ezech. I*), possimus cum David in psalmo canere : *Domine, in te speravi non confundar in æternum (Psal. xxx).* *Pastor enim, bonus ponit animam suam pro ovibus suis. (Joan. x.)*

VERS. 34. — *Hebrona.* (ID.) Transitus, id est mundus. Præterit enim figura hujus mundi, in quem venientes sancti cupiunt ad meliora transire. Ad hanc mansionem venit versus Hebræus, id est transitor, qui dicere potest : *Transiens, videbo visionem hanc magnam (Exod. III);* unde : *Et non dixerunt qui præteribant, Benedictio Domini super vos. (Psal. cxxviii.)*

(ORIG.) Inde applicuerunt in Hebrona, quod est transitus; transeunda enim sunt omnia, quod etiam si ad bona venias, oportet te ad meliora transire, usquequo ad illud bonum venias, in quo semper debeas permanere.

VERS. 35. — *In Asiongaber.* (HIER.) Asiongaber ligna viri. Quia scilicet saltuum et omnium arborum genera possunt multitudinem gentium figurare. Hucusque solitudo Pharan decimas octavas continet mansiones, quæ descriptæ in catalogo in superiori itinere non ponuntur.

(ORIG.) Post hæc venit ad Asiongaber, quod interpretatur consilia viri. Si quis desiit puer esse sensibus, pervenit ad consilia viri, sicut ille qui dicebat : *Quando antem factus sum vir, evacuavi quæ erant parvuli (I Cor. XIII).* Sunt ergo magna consilia viri; unde : *Aqua alta consilium in corde viri (Prov. xx.)*

VERS. 36. — *In desertum, etc.,* (HIERON.). Quæritur, etc., usque ad de hac mansione dicitur : *Commovebit Dominus desertum Cades.*

(ORIG.) Hinc iterum Sin, id est tentatio, quia nec aliter expedit hoc iter agere. Aurifex enim vas necessarium facere volens frequenter admovet igni, subdit malleis, rasoriis perstringit, ut purgatus fiat, et ad speciem, quam prospicit artifex, perveniat.

(ID.) Post hæc venerunt ad Pharan Cades, etc., usque ad Alius enim in valle, alius campis, alius moritur in monte, alius in monte montis.